
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@cuevasdelbecerro.es

Dirección Postal

C/ Real, 41
(29470) Cuevas del Becerro España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 72/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2018
a las 10:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cuevas del Becerro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuevasdelbecerro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras descritas en el proyecto denominado «2ª Fase Arreglo
integral de las Infra-estructuras en Calle Virgen del Pilar» de Cuevas del Becerro (PPU-58/16),
redactado por don Mario de Ory Rojo, Ingeniero Técnico Industrial de la Diputación Provincial de
Málaga), documento que define con el suficiente grado de detalle las actuaciones que se pretenden
realizar en la calle Virgen del Pilar de este municipio y que fue aprobado por Resolución de Alcaldía
de 10 de mayo de 2018, Decreto 2018/0079, y cuyo Presupuesto de Licitación, IVA incluido, asciende a
la cantidad de ciento treinta mil euros (130.000,00 €). Obra que se financia con cargo a la subvención
de capital com-prometida por la Diputación Provincial de Málaga, según lo acordado en el Plan
Provincial de Cooperación 2017.

Valor estimado del contrato 107.438,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438,02 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
44162500 - Canalización de agua potable.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/Virgen del Pilar (Cuevas del Becerro)
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Calle Virgen del Pilar
(29470) CUEVAS DEL BECERRO España

Adjudicar el contrato de la obra denominada «2ª FASE ARREGLO INTEGRAL DE LAS INFRAESTRUCTURAS EN
CALLE VIRGEN DEL PILAR» de Cuevas del Becerro (PPU-58/16) según el Proyecto redactado por don Mario de Ory
Rojo, Ingeniero Técnico Industrial de la Diputación Provincial de Málaga) y en las condiciones que figuran en su oferta

http://www.cuevasdelbecerro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MWo6iRdjehmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5

y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a
CANTERAS DE ALMARGEN, S.L, con CIF número B29667771.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANTERAS DE ALMARGEN, S.L.
NIF B29667771

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al haber justificado los Criterios de Desempate, con el siguiente contenido: a) el número de trabajadores
con dis-capacidad o en situación de exclusión social en la plantilla es DOS (2) TRABAJADORES. B) El porcentaje de
contra-tos temporales en la plantilla es de 59,57%, y c) el porcentaje de mujeres empleadas en la plantilla es de
6,38%,
Fecha del Acuerdo 26/11/2018
Plazo de Formalización Del 26/11/2018 al 03/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2018 a las 09:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2018 a las 19:00
Observaciones: «2ª Fase Arreglo integral de las Infraestructuras en Calle Virgen del Pilar» de Cuevas del Becerro
(PPU-58/16),

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5a7b1a5d-b55d-4a5f-8bfa-dc65cb280cf7


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS CONTEMPLADAS EN PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Pmej = Pmax * (Omej/Omax)Expresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 38161.94Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA ADICIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0,10*MESExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Pi = Pmax * (Oi/Omax)Expresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=stmOPeiyybuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003434517 |  2018-539618 | mar, 27 nov 2018 10:00:11:112 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104335999580011182069916966968115144148 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=stmOPeiyybuXQV0WE7lYPw%3D%3D

